СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
Р Е Ш Е Н И Е

26 июля 2022 года                                                                                         № 45

О внесении изменений в некоторые решения Совета города Лермонтова

В соответствии со статьёй 5 Федерального закона от 02 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
статьёй 20.1 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
статьёй 30.1 Закона Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз
«О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом
Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных
вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Законом
Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях
осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,
на основании Закона Ставропольского края от 01 июня 2022 года № 49-кз
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского
края», Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления города
Лермонтова, утвержденное решением Совета города Лермонтова от 31 мая
2022 года № 27, следующие изменения:

1) в пункте 9.1 главы 9 слово «трех» заменить словами «четырех

с половиной»;

2) в абзаце первом пункта 10.3 главы 10 после слов «один из членов

семьи муниципального служащего,» дополнить словами «к которым
относятся супруг, состоявший на день смерти в браке с муниципальным
служащим, дети, в том числе усыновленные, родители (усыновители),
в случае их отсутствия - родные братья (сестры),».

2. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих

2

муниципальные должности в органах местного самоуправления города
Лермонтова, утвержденное решением Совета города Лермонтова от 31 мая
2022 года № 28, следующие изменения:

1) в пункте 9.1 главы 9 слово «трех» заменить словами «четырех

с половиной»;

2) в абзаце первом пункта 10.3 главы 10 после слов «один из членов

семьи лица, замещавшего муниципальную должность,» дополнить словами
«к которым относятся супруг, состоявший на день смерти в браке с лицом,
замещавшим муниципальную должность, дети, в том числе усыновленные,
родители (усыновители), в случае их отсутствия - родные братья (сестры),».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в еженедельной региональной общественно-политической
газете города Лермонтова «Лермонтовские известия» и официальному
обнародованию на официальном портале органов местного самоуправления
города Лермонтова в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству,
правопорядку, местному самоуправлению и экологии.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

6. Действие пункта 9.1 главы 9 Положения об оплате труда лиц,

замещающих должности муниципальной службы в органах местного
самоуправления города Лермонтова, утвержденного решением Совета города
Лермонтова от 31 мая 2022 года № 27 (в редакции настоящего решения),
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

7. Действие пункта 9.1 главы 9 Положения об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления
города Лермонтова, утвержденного решением Совета города Лермонтова
от 31 мая 2022 года № 28 (в редакции настоящего решения),
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель
Совета города Лермонтова          А.М. Карибов

Глава города Лермонтова          С.А. Полулях

	СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	Р Е Ш Е Н И Е